
 1

 

  ev. č. smlouvy objednatele: ………………… 

 
 

  ev. č. smlouvy dodavatele 196/2019/Součk.  

 

Smlouva o zajišťování školního stravování 
 

Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 

se sídlem:   Vejprnická 663/56, 31800 Plzeň 

p.o. Plzeňského kraje, vedená v rejstříku škol dle zákona č. 561/2004 Sb. 

IČO:    69456330 

bankovní spojení:  KB a.s., pobočka Plzeň - město, č.ú. 39233311/0100 

zastoupené:    Ing. Jaroslavem Černým, ředitelem školy 

tel.:    377308100   

e-mail:   reditel@staff.souepl.cz 
 

na straně jedné jako „dodavatel“ 

 

a 

 

Sportovní gymnázium Plzeň 

se sídlem:  Vejprnická 663/56, Skvrňany, 318 00 Plzeň 

p.o. Plzeňského kraje, vedená v rejstříku škol dle zákona č. 561/2004 Sb. 

IČO:    49778137 
bankovní spojení: 107-5123490217/0100 

zastoupená:   Mgr. Milenou Majerovou 

tel.:   378 605 711 

e-mail:  posta@sgpilsen.cz 

 
na straně druhé jako „objednatel“ 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o zajišťování školního stravování 

žáků Sportovního gymnázia Plzeň (dále jen „SpG“). 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Zajištění školního stravování – obědů  celkem pro  500 žáků SpG  

a celodenního stravování pro 90 žáků SpG, kteří jsou ubytováni v Domově mládeže Středního 

odborného učiliště elektrotechnického, Plzeň, Vejprnická 56 (dále jen „SOUE“). 

 

1.2 Specifikace poledního stravování (obědů): 

1 druh polévky, 2 druhy hlavních jídel a nealkoholický nápoj.  

Snídaně: 

nápoj, pečivo a další potraviny např. sýry,  uzeniny, mléčné výrobky a cereálie 

Specifikace večeře: 

1 druh hlavního jídla a nealkoholický nápoj. 

 

1.3 Při poskytování stravovacích služeb musí být splněny výživové normy dané vyhl. č.107/2005 

Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bude připravovat jídlo 

dle receptur pro školní stravování. 

 

1.4 Provozní systém dodavatele umožní objednávku stravy prostřednictvím www.strava.cz 

 



 2

 

1.5 Strávník – zástupce žáka hradí stravu zálohově prostřednictvím inkasa na účet Středního 

odborného učiliště elektrotechnického, Plzeň, Vejprnická 56 u KB č. účtu 39233311/0100. 

 

1.6 Dodavatel se zavazuje zveřejnit na stránkách www.strava.cz jídelní lístek na příslušný den, 

nejméně 7 kalendářních dní předem. Při přípravě jídelních lístků bude přihlížet k připomínkám 

a doporučením zákazníka.  

 

2. Lhůty, termíny a podmínky poskytování stravovacích služeb 

2.1 Dodavatel a objednatel uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou, a to od 10. 1. 2019. 

 

2.2 Dodavatel i objednatel mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodů vždy k 30. 6. a k 31. 1. 

s tím, že výpověď musí být podána nejméně tři měsíce předem. 

 

2.3 Smlouvu lze také ukončit z důvodů uvedených v občanském zákoníku a v této smlouvě nebo 

vzájemnou dohodou smluvních stran.  

 

3. Místo a čas plnění 

3.1  Místem plnění předmětu smlouvy je SOUE – pavilon školní jídelny. 

 

3.2 Dodavatel zajistí plnění předmětu smlouvy denně v pracovní dny (pondělí – pátek), a to vždy 

od 1. 9. do 30. 6. příslušného školního roku, s výjimkou dnů školních prázdnin, dnů ředitelského 

volna a dnů volna vyhlášených státem připadajících na pracovní dny. 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Dodavatel se zavazuje při plnění předmětu plnění zajistit hygienický standard daný  legislativou 

a normami platnými v České republice. 

 

4.2 Dodavatel se zavazuje plnit své závazky z této smlouvy prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří 

splňují odborné a další požadavky, stanovené pro výkon činností spojených s plněním předmětu 

této smlouvy obecně závaznými právními předpisy a normami a zajistit udržování odborné 

způsobilost těchto zaměstnanců po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 

 

4.3 Dodavatel se zavazuje při své činnosti dodržovat všechny zákonné požadavky orgánů státního 

odborného dozoru a zajistit předepsané zdravotní prohlídky svých zaměstnanců. 

 

4.4 Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení, oprávnění 

a rozhodnutí, potřebná pro plnění předmětu této smlouvy. 

 

4.5 Dodavatel musí dodržovat zákonné normy při zajištění předmětu smlouvy a to zejména: 

Nařízení EP a Rady ES č.852/2004, zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně zdraví, ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších 

předpisů, vyhlášku 137/2004 Sb, o hygienických požadavcích na stravovací služby, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlášku č. 107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších 

předpisů. 

  

5. Platební podmínky  

5.1 Cena obědů platná v době uzavření smlouvy: 

Oběd (celé menu ) musí obsahovat – polévku, hlavní jídlo, nápoj.  

    strávníci od 11 do 14 let  28,00 Kč 

    strávníci 14 a více let   28,00 Kč 

Snídaně:       20,00 Kč 

 

Večeře:      24,00 Kč 

5.2 Změnu ceny oběda je možné provést písemným dodatkem k této smlouvě, zpravidla s účinností  



 3

 

od 1.9. na celý příslušný školní rok.  

 

6. Ostatní ujednání 

6.1 Dodavatel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění a má všechny odborné předpoklady k řádnému 

plnění předmětu této smlouvy. 

 

6.2 Oprávněné osoby dodavatele 
 

Oprávněné osoby dodavatele ve věcech ekonomických: 

Mgr. Lenka Součková, ekonomka; tel:377308108, e-mail: souckova@staff.souepl.cz 
 

Oprávněné osoby objednatele ve věcech provozních: 

Jiří Špaček, vedoucí školní jídelny, tel: 377308232. e-mail: spacek@staff.souepl.cz 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran postupně 

číslovanými dodatky, které budou podepsány osobami uvedenými v záhlaví této smlouvy. 

 

7.2 Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími platnými právními předpisy, které 

souvisí s plněním závazků smluvních stran dle této smlouvy. 

 

7.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 

k předmětu plnění této smlouvy.  

 

7.4 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, srozumitelně a vážně, což stvrzují 

svým podpisem. 

 

7.5 Objednatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. 

 

7.6 Je-li, nebo dostane-li se v budoucnu některé z ustanovení této smlouvy zčásti nebo zcela 

do rozporu s platnými právními předpisy, není tím dotčena platnost smlouvy v jejích ostatních

 ujednáních a neplatné ustanovení se dodatkem k této smlouvě nahradí novým, které je 

 původně upravenému obsahem a účelem nejbližší. 

 

7.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.  

 

7.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

s účinností dnem 10. 1.2019. 

 

 

Plzni dne 10. 1. 2019 
 

 

 

 

Za dodavatele:  

Ing. Jaroslav Černý v. r. 

…………………………………….. 

Ing. Jaroslav Černý 

ředitel školy 

 

 Za objednatele:  

Mgr. Milena Majerová v. r. 

…………………………………….. 

Mgr. Milena Majerová 

ředitelka školy 

 

mailto:spacek@staff.souepl.cz

